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Nowa, czerwona, stojąca skrzynka pocztowa pojawiła się w Oranżerii Zamku Cieszyn. W
tym miejscu będzie można nie tylko wrzucić do skrzynki kartkę, czy list, ale również
zaopatrzyć się w znaczek pocztowy. Skrzynka, póki co pojawiła się na próbę. Jeżeli się
sprawdzi to być może zostanie na dłużej, a przynajmniej do końca roku.

Skrzynka pocztowa w pasażu Oranżerii Zamku Cieszyn / fot. MSZ

Zamek Cieszyn wychodzi naprzeciw turystom i mieszkańcom Cieszyna. Teraz w jednym miejscu można nabyć
kartkę pocztową, kupić znaczek i wrzucić do skrzynki. Pomysł by na Wzgórzu Zamkowym pojawiła się taka
możliwość narodził się spontanicznie. Inspiracją stała się wystawa poświęcona podróżowaniu – Dizajn w przestrzeni
publicznej. W podróży.

Przy okazji dyskusji na temat zwyczajów związanych z podróżowaniem okazało się, że nie tylko wysyłamy
coraz mniej kartek z podróży, ale mało tego, dzieci nie wiedzą co to jest pocztówka i jak się ją wypisuje
oraz wysyła. Pomyśleliśmy, że warto coś w tym kierunku zrobić. Zwróciliśmy się do cieszyńskiej poczty z
prośbą o skrzynkę. Chcemy przygotować taki punkt w którym będzie można wysłać i nauczyć się
wypisywać kartki – przyznaje w rozmowie z redakcją OX.PL Ewa Gołębiowska dyrektor Zamku Cieszyn.

Skrzynka pocztowa w pasażu Oranżerii Zamku Cieszyn już jest. Miejsce z instrukcją, jak wypisać kartkę pojawi się w
najbliższym czasie. Skrzynka to jednak nie wszystko. W sklepie Zamku Cieszyn można kupić kartki turystyczne z
Cieszyna, są również kartki związane z wystawą „W podróży”, które jak informuje Zamek Cieszyn są do nabycia za
darmo. Dodatkową opcją jest także okolicznościowa pieczątka. Do wysłania kartki niezbędny jest znaczek, który
również będzie można kupić w tym miejscu. Zamek obecnie czeka na decyzje w tej sprawie poczty. Można
zobaczyć wystawę, wypisać kartkę, nakleić znaczek, przybić pieczątkę i wrzucić do skrzynki. Wszystko w
jednym miejscu w zasięgu kilku kroków – dodaje Gołębiowska.

Skrzynka pocztowa na Wzgórzu Zamkowym to nie tylko ułatwienie dla turystów i mieszkańców. Ewa Gołębiowska
zwraca uwagę na kultywowanie zanikającej tradycji wysyłania kartek pocztowych. Taka kartka możne sprawić
wiele przyjemności rodzinie i znajomym. Żaden sms nie daje tyle radości, co prawdziwa kartka pocztowa –
zwraca uwagę dyrektor Zamku Cieszyn. Warto dodać, że pocztówka na ziemiach polskich pojawiła się blisko 150 lat
temu. Może należałoby zadać sobie pytanie, kiedy ostatnio wysłaliśmy przyjaciołom np. widokówkę z wakacji?
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